АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2020

           № 186

с.Староалейское

	О внесении изменения в постановление администрации Третьяковского района от 29.10.2018 № 317 «Об утверждении административного регламента  Предоставления Администрацией Третьяковского района Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в собственности Третьяковского района Алтайского края, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Третьяковского района от 29.10.2018 № 317 «Об утверждении административного регламента Предоставления Администрацией Третьяковского района Алтайского края муниципальной услуги «предоставление земельного участка, находящегося в  собственности Третьяковского района алтайского края, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов»:

- п. 2.11 административного регламента исключить следующие подпункты 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34.

- 26) наличие принятого в отношении земельного участка решения уполномоченного органа о его образовании (формировании) с целью проведения аукциона или решения о проведении аукциона;

- 27) наличие принятого в отношении земельного участка решения уполномоченного органа об отборе земельных участков для последующего их предоставления жилищно-строительным кооперативам;

- 28) включение земельного участка в перечень земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства гражданам в соответствии с законом Алтайского края от 16.12.2002 № 88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» и законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»;

- 29) несоответствие площади земельного участка предельным максимальным и минимальным размерам земельного участка, установленным градостроительными регламентами, нарушение требований нормативов градостроительного проектирования, строительных норм и правил, устанавливающих нормы отвода земель для конкретных видов деятельности;

- 30) наличие обеспечительных мер, наложенных в отношении земельного участка;

- 31) наличие судебного спора о правах на земельный участок, объект недвижимости, расположенный на земельном участке, судебного спора о границах и площади земельного участка и (или) смежных с ним земельных участков;

- 32) нахождение земельного участка или части земельного участка в границах зон с особыми условиями использования, зон градостроительных ограничений и иных территорий, в которых в соответствии с действующим законодательством не допускается и (или) ограничивается размещение объекта либо осуществление деятельности, указанной в заявлении в качестве цели предоставления земельного участка;

- 33) наличие в отношении земельного участка ранее поданного заявления иных лиц о его предоставлении, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 1-7, 9 пункта 2 статьи 39.3 и подпунктами 5-11, 13, 13.1, 23.1, 31, 32 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса;

- 34) наличие установленного пересечения границ земельного участка с границами иного земельного участка, за исключением случая если право на такой земельный участок ранее зарегистрировано в установленном федеральным законодательством порядке.

2. Разместить настоящие дополнения в постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 29.10.2018 № 317 «Об утверждении административного регламента Предоставления Администрацией Третьяковского района Алтайского края муниципальной услуги «предоставление земельного участка, находящегося в  собственности Третьяковского района алтайского края, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» на официальном Интернет-сайте www.третьяковский-район.рф. Администрации Третьяковского района Алтайского края.

3. Настоящие дополнения в постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 29.10.2018 № 317 «Об утверждении административного регламента Предоставления Администрацией Третьяковского района Алтайского края муниципальной услуги «предоставление земельного участка, находящегося в  собственности Третьяковского района алтайского края, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» вступают в силу с момента подписания.

Первый заместитель главы

администрации района

А.В. Жданов

Начальник юридического района

____________О.В. Жукова

Семенова Марина Игоревна

8(3855921002)